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Z okazji  rozpoczęcia Roku Szkolnego 

2019/2010  

Wszystkim Uczniom życzymy wielu sukcesów 

 i radości ze zdobywania wiedzy,  

a Nauczycielom satysfakcji  z pracy z dziećmi. 

                                 

                        Redakcja  gazetki Flash 

 

Osiemdziesiąta rocznica wybuchu     

II wojny światowej 

 

1 września 2019 roku obchodziliśmy osiemdziesiątą 

rocznicę wybuchu II wojny światowej, która rozpoczęła się 1 wrze-

śnia 1939r. atakiem  III Rzeszy na Polskę. Była to największa woj-

na w dziejach ludzkości. Pochłonęła około 60 mln ofiar, głównie 

przez mordy dokonywane przez III Rzeszę i ZSRR. 

W niemieckich obozach koncentracyjnych i zagłady     

zginęło ponad 11 mln ludzi. Podczas wojny powstawało wiele    

organizacji ratujących Żydów, wśród nich była „Żegota”. Polacy 

m.in. Irena Sendlerowa uratowali ponad 100 tys. Żydów. Przygoto-

wywała ona dzieciom fałszywe  dokumenty.  

Damian Pieczonka , kl. 8b 
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Zmiany w Szkolnym Kole 

Caritas 

 

W dniu 13.09.2019 odbyły się 

wybory do Zarządu Szkolnego Koła Ca-

ritas.  Przewodniczącą została Karolina 

Techman, zastępcą Patrycja Techman, a skarbnikami 

Ewelina Wisz i Patrycja Bącal. 

Gazetką opiekować się będą: Julia Hawro i Sebastian 

Kisała, Julia Domino, Klaudia Michna, Martyna Nowak) 

oraz Kinga Hawro. Osobami odpowiedzialnymi za infor-

macje do gazety szkolnej i na stronę internetową bę-

dą: Klaudia Skitał oraz Natalia Bem. O plakaty promu-

jące nasze akcje dbać będą: Aleksandra Cukierda, Pa-

trycja Bącal, Oliwia Janowska, a dokumentować aktyw-

ność członków SKC będą: Sylwia Kud oraz Weronika 

Bar. W tym roku szkolnym rolę opiekunów młodzieży 

pełnić będą nauczyciele: pani Marzena Wołos, pani 

Dorota Skomra-Bem, Pani Agnieszka Ostrowska, a asy-

stentem kościelnym będzie ks. Grzegorz Delmanowicz. 

Za nami już pierwsze aktywności: członkowie 

SKC reprezentowali nasze koło podczas uroczystej 

Mszy św. 7 września          w Kościele Parafialnym w 

Kraczkowej.  

Włączyliśmy się w akcję Bohater.On, mającą na 

celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Po-

wstania Warszawskiego. Planujemy wspomóc Fundację 

„Pomóż i Ty”. 

Patrycja Bącal, kl. 8 a          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   BohaterON – włącz historię! 
W szczególnym roku 75. rocznicy wybuchu   

Powstania Warszawskiego społeczność naszej Szkoły, 

odpowiadając na zachętę członków Szkolnego Koła 

Caritas, włączyła się w ogólnopolską kampa-

nię BohaterON – włącz historię!  

Celem akcji jest upamiętnienie i uhonorowanie 

uczestników Powstania Warszawskiego oraz propago-

wanie wiedzy o historii Polski XX wieku. Uczniowie przy-

gotowali 29 pocztówek, listów i laurek, które zostały 

zaadresowane do wybranego Powstańca Warszawskie-

go. Wszystkie dowody uznania będą dostarczone        

za pośrednictwem Poczty Polskiej do Powstańców War-

szawskich. 

ks. Grzegorz Delmanowicz 
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Sprzątamy świat! 

Każdy chce żyć i mieszkać w pięknym i czystym 

otoczeniu. Nie każdy jednak dba o to, by tę czystość za-

chować, a śmieci wyrzuca byle gdzie.  

 Dlatego od wielu już lat, tradycyjnie we wrześniu or-

ganizowana jest akcja sprzątania świata. Jest to między-

narodowa kampania. Jej pomysłodawcami byli Australij-

czycy. Od 1994 roku w sprzątaniu świata biorą udział 

także Polacy.  

W tym roku przebiegała pod hasłem “Nie śmie-

cimy - sprzątamy - zmieniamy”. Akcja polegała na zbio-

rowym sprzątaniu śmieci zalegających poza miejscami 

przeznaczonymi do ich składowania. Jej celem jest 

wzrost świadomości ekologicznej w społeczeństwie. 

Włączyły się do niej również uczniowie klas V Szkoły Pod-

stawowej w Kraczkowej. Sprzątali oni okolice szkoły oraz 

pobliskie tereny polne, zapełniając worki i dokonując 

selekcji odpadów. Pełnym zapału uczestnikom akcji dopi-

sywała zarówno piękna pogoda, jak i wspaniały humor. 

Usatysfakcjonowani z dobrze wykonanej pracy ucznio-

wie powrócili do szkoły z workami pełnymi różnorod-

nych odpadów. Wszyscy byli dumni i szczęśliwi z dobrze 

spełnionego obowiązku wobec miejsca, w którym żyją. 

 Śmieci to cenne surowce, których ponowne wykorzy-

stanie oszczędza energię i przyrodę!   Nie zapominajmy o 

tym nigdy. 

 

Weronika 

Trzyna, kl. 5B 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

Narodowe Czytanie 2019 

    

 

 Narodowe czytanie obchodzone jest w Polsce już    
od 8 lat. Akcję tę zapoczątkowano w 2012 roku. . Zorga-
nizował ją prezydent Polski Bronisław Komorowski,         
a pomysłodawcą była Agnieszka Celeda, dyrektor Biura 
Kultura. Podczas pierwszego Narodowego Czytania,   
czytano epopeję pt. ,,Pan Tadeusz''.  

W tym roku Para Prezydencka zaproponowała 
do czytania nowele polskie. Prezydent Andrzej Duda        
z Małżonką dokonali wyboru z ponad stu propozycji   
tytułów przesłanych do Kancelarii Prezydenta. Para Pre-
zydencka wybrała 8 nowel. Są następujące pozycje: 
 -,,Dobra pani – Elizy Orzeszkowej, 
-,,Dym'' – Marii Konopnickiej, 
-,,Katarynka'' – Bolesława Prusa, 
-,,Mój ojciec wstępuje do strażaków'' (ze zbioru: Sanato-
rium pod Klepsydrą) – Brunona Schulza, 
-,,Orka'' – Władysława Stanisława Reymonta, 
-,,Rozdzióbią nas kruki, wrony…'' – Stefana Żeromskiego, 
-,,Sachem'' – Henryka Sienkiewicza, 
-,,Sawa'' (z cyklu: Pamiątki Soplicy) – Henryka Rzewuskie-
go. 
       W tym roku w naszej szkole również organizowany 
był Dzień Narodowego Czytania. Nasza szkoła wybrała 
do przeczytania nowelę Elizy Orzeszkowej pt. ,,Dobra 
pani''. Utwór czytali uczniowie klasy 8A i 8B, którzy wcie-
lali się w role bohaterów i z zaangażowaniem interpreto-
wali tekst. Byli to: Aleksandra Cukierda, Karolina Tech-
man, Patrycja Bącal, Emilia Bazylewicz i Jakub Kużniar.  
Nad powodzeniem akcji czuwały: Pani Halina Magoń        
i Pani Anna Międlar. Przedstawienie pozwalało na chwilę 
zadumy i możliwość przeniesienia się w świat literackiej 
fikcji.   

                                                                                                                                    
Natalia Bem, 

kl.8B 
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DZIEŃ CHŁOPAKA 

Dzień Chłopaka jest popularny głównie wśród młodzieży. 
Jest to dzień, w którym dziewczęta, kobiety składają swo-
im kolegom, znajomym, partnerom życzenia lub ofiarują 
drobne upominki. W przedszkolach i  w pierwszych kla-
sach podstawówki są nawet organizowane różne zabawy, 
zawody i pikniki. Dzień Chłopaka jest męskim odpowiedni-
kiem Dnia Kobiet. W Polsce obchodzimy go 30 września. 
W wielu kalendarzach ten dzień nie jest oznaczony,  po-
nieważ jest to święto nieoficjalne, więc przypominajmy tę 
datę. Dorośli go nie obchodzą, ponieważ preferują bar-
dziej Dzień Mężczyzny, który wypada 10 marca. Jednakże 
obchodzony jest w innych krajach, ale  ma inną datę: 

 7 lutego - Malta 

 5 kwietnia - Wielka Brytania, Irlandia 

 5 maja - Japonia 

 15 lipca - Brazylia 

 7 października - Norwegia 

 15 listopada - Indie, Meksyk 

25 listopada – Kanada 

O tym dniu szczególnie pamiętają internauci. W sieci poja-
wia dużo zabawnych artykułów, memów oraz wiele 
śmiesznych treści i obrazków na temat tego święta. 

Wszystkiego najlepszego! 

Chłopcy, bądźcie mili, dajcie się lubić! 

 

                                                            Patrycja Techman, kl.7b 

  
DZIEŃ CHŁOPAKA! 
 30 września każdego roku obchodzimy Dzień Chło-

paka. Po raz pierwszy był obchodzony w 1999 roku na wyspach Trini-

dad i Tobago. 

 To święto obchodzone  jest na całym świecie w różnych dniach 

np. w Trynidad , Tobago i w Indiach 19 listopada, na Malcie 7 lutego, 

w Rosji i na Ukrainie 23 lutego. 

 Święto nie jest bardzo popularne w naszym kraju. Generalnie jest 

to dzień, który zaznaczają niektóre media, ale bez większych emocji. 

Dzień Chłopaka  obchodzony jest zazwyczaj tylko przez młodych chło-

paków i mężczyzn. Są oni wtedy obdarowywani drobnymi prezentami 

przez dziewczyny. 

WSZYSTKIM CHŁOPAKOM Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA ŻYCZYMY 

WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO ! 

Klaudia Michna, kl.8a 

Zbiegi na jesień 
 

Zabieg na twarz 

Tak jak dbamy o całe ciało, szczególną uwagę przykłada-

my do skóry twarzy, która narażona jest na działania róż-

nych czynników. Latem wystawiamy ją 

na  promieniowanie słoneczne, przez co staje się sucha  i 

podrażniona. Brak odpowiedniego nawilżenia i regenera-

cji rekompensują odpowiednie zabiegi na twarz. Dzięki 

nim skóra odzyskuje dawny blask, świeży i zdrowy wygląd. 

O każdej porze roku nasza cera może prezentować się 

doskonale, wystarczy tylko, że dobrze o nią zadbamy. Je-

sienią możemy wykonać kilka zabiegów, które prawią stan 

naszej skóry. Na które z nich warto się skusić? 

Peeling 

Regularny peeling zapewni nam gładką i jędrną skórę. 

Latem nie powinniśmy ich wykonywać, ponieważ mogą 

dodatkowo podrażnić dotkniętą słońcem skórę. Jesień 

jest więc właściwą, na tego typu zabiegi porą roku. Najle-

piej peeling wykonać w profesjonalnym salonie kosme-

tycznym. Na wrzesień, październik czy listopad, warto 

umówić się na peeling złuszczający. Kosmetyczka z pew-

nością poleci nam cały cykl zabiegów, który da nam lep-

sze efekty. Typ peelingu powinien być dopasowany do 

typy cery i jej potrzeb. Popularne są peelingi chemiczne, 

wykorzystujące działanie kwasów. Kwas glikolowy czy mig-

dałowy dobrze złuszcza naskórek, jest polecany nawet do 

wrażliwej skóry. Seria tego typu peelingów wykonana je-

sienią, sprawi, że skóra będzie bardziej zregenerowana. 

Kawitacja 

Kolejną jesienną propozycją jest kawitacja. To forma 

oczyszczania twarzy, idealna dla wszystkich osób, z wrażli-

wą i skłonną do podrażnień cerą. Cały zabieg działa na 

zasadzie wibracji ultradźwiękowych, które oczyszczają 

skórę, działają antybakteryjnie i złuszczająco. Zabieg ten 

można wzbogacić o substancje lecznicze i odżywcze. Ka-

witacja sprawdzi się u posiadaczek cery naczynkowej. 

Mikrodermabrazja także jest metodą oczyszczania skóry 

twarzy, ale mechaniczną. Do jej przeprowadzenia wykorzy-

stuje się specjalistyczny sprzęt, zakończony diamentowy-

mi lub glinowymi kryształkami. Intensywność ścierania 

naskórka dostosowuje się do indywidualnych potrzeb skó-

ry, przez co zabieg jest bezpieczny i efektywny. Mikroder-

mabrazja usunie obumarły naskórek, zwęży pory i zredu-

kuje wydzielanie sebum. Skóra będzie po niej głęboko 

oczyszczona i gotowa na inne zabiegi pielęgnacyjne.  

              

 
                                         Wiktoria Pecuch, kl.7a   

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiCgPbz_enkAhVyo4sKHf_lD6gQjRx6BAgBEAQ&url=http://www.zs4olkusz.pl/kalendarz-wydarzen/30-dzien-chlopaka-3&psig=AOvVaw296WcsZfDY53TuQy-FJfMK&ust=1569432496562527
http://dojrzalakobieta.pl/jesienne-kuracje-na-skore/
http://dojrzalakobieta.pl/peeling-chemiczny/
http://dojrzalakobieta.pl/peeling-kawitacyjny-dla-kobiet-dojrzalych/
http://dojrzalakobieta.pl/mikrodermabrazja-idealny-peeling/
http://dojrzalakobieta.pl/mikrodermabrazja-idealny-peeling/
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 Warto obejrzeć !Warto obejrzeć !Warto obejrzeć ! 

 

Są filmy, które po prostu trzeba znać. Jednym 

z nich niezaprzeczalnie jest film pt. „Obcy” w reżyserii 

Ridley’a Scotta z 1979r. To legendarny  film grozy po-

łączony  z fantastyką naukową. 

Przedstawia on historię statku kosmicznego, 

który w drodze powrotnej na Ziemię, odbiera sygnał 

SOS z niedalekiej planety. Załoga postanawia spraw-

dzić, co jest źródłem sygnału i ląduje na planecie,        

z której on pochodzi. Niedługo później przekonują się 

jednak, że popełnili największy błąd, jaki tylko mogli 

popełnić, gdyż nieświadomie wprowadzili na statek 

bestię. 

Uwielbiam ten film przede wszystkim za jego 

niepowtarzalny klimat. Choć powstał on w latach 70- 

tych, efekty specjalne zrobione są naprawdę bardzo 

dobrze. Trzyma w napięciu do ostatnich minut, a akto-

rzy znakomicie odgrywają swoje role. 

                                                                                                           

Ida Sawicka, kl.7 

Angela u progu kariery 
 

ROZDZIAŁ 1 

 

          Angela czuła jak przez jej ciało przechodził dreszcz emocji. Był to w końcu pierwszy raz kiedy miała wy-

stąpić przed tak dużą  publicznością. Serce waliło jej jak młot. Drobne dziewczę stało teraz na wielkiej scenie. 

Przed oczami migotały tylko światła reflektorów. Każda sekunda wydawała jej się trwać wieczność. Wreszcie 

nadszedł ten moment. Muzyka zaczęła wydobywać się z głośników rozstawionych po całej sali. Angela poko-

nała swój lęk i zaczęła śpiewać. Z każdą chwilą trema zdawała się mijać. Stres przed występem znikał, jakby 

za dotknięciem czarodziejskiej różdżki. Dziewczyna coraz bardziej oswajała się ze sceną. Gdy skończyła się 

piosenka, Angela ukłoniła się i spojrzała na przyjaciół. Wszyscy klaskali i uśmiechali się w jej kierunku. Była to 

najpiękniejsza chwila w jej życiu. Nigdy nie czuła się tak doceniona. 

          Nagle usłyszała szept zza sceny. Ale był to dopiero początek przygody, która miała odmienić jej życie... 

 

Aleksandra Cukierda, kl.8a 

NASZA TWÓRCZOŚĆNASZA TWÓRCZOŚĆNASZA TWÓRCZOŚĆ   

Warto przeczytać!Warto przeczytać!Warto przeczytać!   

„Dziewczyna z Pomarańczami” 

powieść norweskiego pisarza  

Josteina Gaardera wydana w 2003 roku  

To przede wszystkim piękna opowieść o poszukiwa-

niu miłości i odwadze, by z trudnych ścieżek życia 

wybrać tę właściwą. 15-letni Georg - dotąd zupełnie 

przeciętny chłopak - zmienia się w dniu, kiedy otrzy-

muje niezwykły list. Nadawcą jest jego nieżyjący      

od lat ojciec Jan Olav. W chwili jego śmierci chłopiec 

miał zaledwie 4 lata - pamięta go jedynie z przecho-

wywanych w rodzinnych zbiorach starych zdjęć i fil-

mów. Ojciec napisał list tuż przed swą śmiercią, gdy 

był pewien, że nie uda się pokonać choroby. Przez 

wiele lat list leżał w dziecięcym wózku, czekając      

na chłopca. Znaleziony u progu dojrzałości Georga 

staje się znakiem przemiany i inicjacji. Ojciec opo-

wiada w nim o swojej miłości do tajemniczej Dziew-

czyny z Pomarańczami, także o próbach rozwiązania 

jej zagadki. Zadaje pytania o sens życia, gdy śmierć 

wydaje się nieuchronna... Inspirowany listem, chło-

pak usiłuje sprostać pytaniom ojca, przekroczyć gra-

nice czasu i śmierci. Posłuży temu pisana wspólnie   

z nim książka, której patronuje Dziewczyna z Poma-

rańczami. W znakomitej powieści nie tylko dla mło-

dzieży Jostein Gaarder celuje prosto w serca czytel-

ników i jak zwykle trafia w samo sedno. Serdecznie 

polecam tę książkę. Jest bardzo krótka i czyta się ją         

z przyjemnością. „Dziewczyna z Pomarańczami”       

to książka, która na długo pozostaje w pamięci.  

                                                  Klaudia Skitał, kl.8b 



6 

 

7 kolejka trampkarzy  

młodszych w Kraczkowej  

 

 

W dniu 17.09.2019r awansem rozegrano spotka-

nie 7 kolejki trampkarzy młodszych. W Kraczkowej zespół 

trenera Janusza podejmował przewodzący w tabeli „Błękit” 

Żołynia. Drużyna „Błękitu” wygrała wszystkie dotychczaso-

we spotkania i do Kraczkowej zapewne przyjechała po trzy 

punkty. Nasi trampkarze postawili jednak liderowi ciężkie 

warunki i wyszarpali jeden punkt. Już w pierwszej minucie 

faulowany w polu karnym był Adam K., a pewnym egzeku-

torem rzutu karnego został Maciek K. Goście nie dali jed-

nak za wygraną i jeszcze przed przerwą wyszli na prowa-

dzenie dwukrotnie pokonując Krzysztofa K. 

Po zmianie stron zmotywowani gospodarze stwo-

rzyli mnóstwo okazji, by odrobić straty, piłka jednak nie 

mogła znaleźć drogi do siatki. Bramkarza przyjezdnych 

pokonał dopiero Patryk K., który silnym strzałem z rzutu 

wolnego doprowadził do wyrównania. Żołynia nie dała jed-

nak za wygraną i już 5 minut później zdobyła trzecie trafie-

nie. Gdy wydawało się że spotkanie zakończy się zwycię-

stwem lidera piękny strzał z dystansu oddał Paweł R. i pił-

ka zatrzepotała w siatce. To było bardzo trudne spotkanie, 

lecz po dużej determinacji zawodników „Czarnych” Kracz-

kowa zakończyło się remisem. 

 

Paweł Ruszel i Szymon Homa, kl.7b 

 

 

 

 

Uśmiechnij się!Uśmiechnij się!Uśmiechnij się! 

- Tato, dziś jest w szkole takie małe zebranie rodzi-

ców. 

- Co masz na myśli, mówiąc „małe”? 

- No ja, ty, wychowawczyni i dyrektor. 

************************************ 

W liście z kolonii Jaś pisze do rodziców:  

„Tutaj jest pięknie. Jestem bardzo zadowolony, 

dużo leżę i odpoczywam. Bądźcie spokojni i nie 

martwcie się o mnie. 

PS. Co to jest epidemia? 

************************************ 

- Jasiu, kiedy odrabiasz zadanie domowe? - pyta 

nauczycielka. 

- Po obiedzie– odpowiada chłopiec. 

- To dlaczego nie masz zadania? 

- Bo wczoraj nie jadłem obiadu. 

************************************ 

- Co to jest dziedziczność? - pyta nauczyciel ucznia. 

- Dziedziczność jest wtedy, gdy uczeń dostaje dwó-

ję za wypracowanie, które napisał jego ojciec. 

 Julia Domino, kl.8a 

SPORTSPORT  


